



Protocolo 10.132/2022

Acompanhe via internet em <https://tubarao.1doc.com.br/atendimento/> usando o código: 177.211.568.318

Situação geral em 07/03/2022 15:54: Novo

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA

protocolo@bclempreendimentos.com.br · 48 3466-0028
CNPJ 12.218.083/0001-79

CC

SFFAP - Atendimento Presencial

DLC - Diretoria de Licitação e Contratos

07/03/2022 14:59

Para

DLC - Diretoria ...

2 setores envolvidos

DLC

SFFAP

Entrada*: Site

DÚVIDA EDITAL DE LICITAÇÃO

Prezados,

Ref. Concorrência Pública nº 01/2022 - PMT

Pavimentação da Estrada Geral de Congonhas

Solicitamos a Composição de Custos dos itens "5.1" e "5.4" da Planilha Orçamentária, visto que não encontram-se no site.

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA ESTRADA GERAL DE CONGONHAS - BAIRRO CONGONHAS									
REFERENCIAS: NÃO DESONERADO									
SINAPI - 12/2021 - SC									
SICRO3 - 07/2021 - SC									
BDI: 23,00%									
ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL	
5.1	201	PREFEITURA TUBARAO	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE RACHÃO PROVENIENTE DE SEIXO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	7.646,35	R\$ 126,74	R\$ 155,89	R\$ 1.191.989,50	
5.2	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020-DMT 7,5	m3xkm	57.347,62	R\$ 1,49	R\$ 1,83	R\$ 104.946,14	
5.3	95426	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020-DMT 1,6	m3xkm	12.234,16	R\$ 1,63	R\$ 2,00	R\$ 24.468,32	
5.4	202	PREFEITURA TUBARAO	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES PROVENIENTE DE SEIXO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	6.117,08	R\$ 92,39	R\$ 113,64	R\$ 695.144,97	
5.5	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020-DMT 7,5	m3 x km	45.878,10	R\$ 1,49	R\$ 1,83	R\$ 83.956,92	

Quem já visualizou?

3 pessoas

Visto 5 vezes

07/03/2022 14:59:13

E-mail para protocolo@bclempreendimentos.com.br

E-mail entregue, lido, clicado (4)

Despacho 1- 10.132/2022

07/03/2022 15:54 (Respondido)

KARLA C. DLC

Senhores,

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA

protocolo@bclempreendimentos.com.br

48 3466-0028

CNPJ 12.218.083/0001-79

CC

Segue em anexo a planilha de composições solicitada, a qual foi divulgada no *site* do Município.

At.te,

—
Karla Vitoreti Cipriano

Diretora de Licitações e Contratos

[Composicoes_de_Custo_CC_01_2022_Estrada_Geral_de_Congonhas.pdf](#) (1,41 MB) 0 downloads

Quem já visualizou? 0 pessoas

07/03/2022 15:54:50

E-mail para protocolo@bclempreendimentos.com.br

E-mail entregue ⇐

Prefeitura de Tubarão - Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro CEP: 88.701-180. Telefone: (48) 3621-9000 • 1Doc • www.1doc.com.br

Impresso em 07/03/2022 15:56:35 por KARLA VITORETI CIPRIANO - Diretora de Licitações e Contratos (matrícula 9883)

“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - *Cynthia Kersey*

1Doc